



BOLIGMINISTEREN

Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. december 2019
J. nr. 2019-7231

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Boligudvalget har i brev af 22. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra formanden af udvalget Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 40:

Vil ministeren give nogle eksempler på, hvorfor Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen mener, at det øger brandsikkerheden, at byggerier skal varetages af private brandrådgivere? Der henvises til BR18, der skal træde i kraft 1. januar 2020.

Svar:

For at ensarte og harmonisere byggesagsbehandlingen og for at sikre, at der over hele landet stilles de samme tekniske krav til byggeriet, er den tekniske byggesagsbehandling hos kommunerne gradvist blevet afskaffet, herunder eksempelvis for mindre byggeri. Indførelsen af en certificeringsordning sker således i forlængelse af denne udvikling.

Formålet med indførelsen af certificeringsordningen er at få en hurtigere og mere ensartet proces mod byggetilladelse landet over samtidig med, at sikkerhedsniveauet på brand- og konstruktionsområdet opretholdes. Brugen af certificerede brandrådgivere skal således sikre, at brandsikkerheden fortsat oprettholdes efter afskaffelse af den kommunale tekniske byggesagsbehandling.

Ændringen af reglerne skyldes derfor ikke, at der har været brandsikkerhedsmæssige problemer, der har skullet adresseres. Med afsæt heri kan jeg ikke give eksempler på, at det øger brandsikkerheden, at byggerier skal varetages af private brandrådgivere.

Brandrådgiveres arbejde er et reguleret erhverv i Danmark, hvilket skal sikre, at der til byggeprojekter tilknyttes de relevante brandmæssige kompetencer.

Jo mere kompleks brandsikringen af en bygning er, jo højere krav stilles der til brandrådgivernes uddannelse og arbejds erfaring. Det vil være med til at sikre, at brandsikringen udføres af personer, der er kompetente til det. Tilsvarende kan en certificeringsordning styrke uvildigheden hos dem, der skal stå for brandsikringen, da certificeringen kan fratages rådgivere, hvis det viser sig, at brandsikringen ikke lever op til kravene.



Med en mere ensartet praksis, som samtidig understøttes med øget adgang til vejledning, er det forventningen, at det for størstedelen af byggeprojekter vil blive nemmere at forstå og overholde kravene til brandsikkerhed.

Side 2/2

Med venlig hilsen



Kaare Dybvad Bek